
ما لیست مازادی نداشتیم

پرکاس: اگر بازیکنی تمدید نکرد 
شرایطش فراهم نبود

بعد از جدایی علیرضا منصوریان 
و انتخاب رضا پرکاس به‌عنوان 
سرمربی جدید تیم، مسئولان 
باشگاه خیلی زود دست به کار شدند 
ــا براساس بودجه‌ای که برای‌شان  ت
در نظر گرفته شده نفرات جدیدی 

را جذب کنند. 
از طرفی جدا شدن چند بازیکن 
کلیدی شرایط را برای سرمربی جدید 
سخت می‌کرد، چرا که او می‌دانست 
پرکردن جای خالی بازیکنانی همچون 
محمود مطلق‌زاده، نیما میرزازاد، 
امید حامدی‌فر، رضا جبیره، رضا 
بزرگ،  ین  ن‌دوست، شرو یزدا
محمدحسین زواری و محمدرضا 
غبیشاوی چقدر می‌تواند سخت 
ــا این حال آنها طبق برنامه  باشد. ب
پیش رفتند و اولین اردوی‌شان را 
در بروجن تشکیل دادند. پرکاس از 
شرایط اردویی تیمش رضایت دارد: 
»با هماهنگی‌های مدیریت باشگاه 
ما توانستیم یک اردوی خیلی خوب 
در شهر بروجن برگزار کنیم. با توجه 
به آب و هوای خوب این شهر برنامه 

ما این بود که روزی دو جلسه تمرین 
کنیم که این اتفاق افتاد و برای ما 
خیلی اهمیت داشت. خوشبختانه 
چمن محل برگزاری اردوی ما خیلی 
خوب بود و به لحاظ اسکان اعضای 
تیم هم شرایط خیلی خوبی داشتیم 
و در مسیر اهداف مدنظرمان قرار 

گرفتیم.«
با این حال غیبت چند بازیکن باعث 
شده تا اردوی بروجن با نفرات کامل 
برگزار نشود و احتمالاً آنها در اردوی 
تهران تمامی بازیکنان‌شان را در 
اختیار خواهند داشت: »یکسری 
از بازیکنان ما دچار مصدومیت 
بودند، برای مثال کاپیتان تیم ما 
طالب ریکانی با مصدومیتی از 
گذشته روبه‌رو بود و ما تصمیم 
گرفتیم که درمان این بازیکن در 
آبادان انجام شود تا در اردوی تهران 
بتواند به ما ملحق شود. یکی دو 
بازیکن دیگر هم مصدومیت‌های 
جزئی داشتند و با آزمایش‌هایی که 
انجام دادیم مشخص شد که خیلی 
مصدومیت‌شان جدی نیست و در 
چند روز آینده می‌توانند به تیم 

اضافه شوند.«
البته همزمان با پیگیری تمرینات 
بدنسازی، باشگاه هم مشغول 

رایزنی برای تهیه لیست بازیکنان 
بود. آنها تا امروز احسان مرادیان، 
لبوغبیش،  امید صیدالی، رحیم آ
 ، ن مغنمیا علی   ، ی ید مر سینا 
فرشاد جانفزا و یوسف وکیا را به 
خدمت گرفته‌اند: »پس از اینکه 
بنده مسئولیت فنی تیم را برعهده 
گرفتم مبنای کار ما برای جذب 
بازیکن این بود که ابتدا بازیکنانی 
که در فصل گذشته در تیم حضور 
داشتند تمدید قرارداد آنها در 
اولویت باشد، در واقع ما لیست 
مازادی نداشتیم و شرایط تمام 
بازیکنان را بررسی کردیم. یکسری 
از بازیکنان از جمله مطلق‌زاده چون 
سرباز بود مجبور شد از تیم جدا 
شود، یکسری بازیکن دیگر مثل 
زواره‌ای، حامدی‌فر و غبیشاوی قبل 
از حضور من با تیم‌های استقلال و 
فولاد قرارداد بسته بودند و از دست 
ما خارج شدند و سایر بازیکنان 
هم پس از بررسی شرایط‌شان تا 
جایی که امکان داشت قراردادشان 
تمدید شد و اگر بازیکنی تمدید 
نکرد شرایطش فراهم نبوده است 
یا بازیکنانی که مدنظر ما بودند، 
شروط خاصی داشتند که باشگاه 

از عهده آن بر‌نمی‌آمد.«

اما هواداران صنعت نفت تا حدودی 
نگران وضعیت نقل و انتقالاتی 
ــا  ــه هر حال آنه تیم‌شان هستند. ب
نمی‌خواهند یک فصل را با استرس 
سقوط به لیگ یک سپری کنند: 
»بسیاری از هواداران می‌گویند 
فان بازیکن از یک باشگاه جدا 
شده است و ما باید آن بازیکن 
را جذب کنیم. من به هواداران 
می‌گویم وقتی یک بازیکن که 
ز فولاد خوزستان  برای مثال ا
به‌دلیل مسائل مالی جدا شده 
است، باشگاهی با شرایط صنعت 
نفت نمی‌تواند این بازیکن را به 
خدمت بگیرد. هواداران صنعت 
نفت بدانند که همه بازیکنانی 
که در نقل ‌و انتقالات حضور دارند 
رصد می‌کنیم، ولی باید بازیکنی را 
جذب کنیم که بیشترین کارایی را 
برای ما داشته باشد. ما باید برای 
پست‌های خالی که در تیم داریم 
بازیکن بگیریم. هواداران صنعت 
نفت دل‌نگران نباشند و من به 
سلیقه آنها احترام می‌گذارم. این 
باشگاه متعلق به تمام علاقه‌مندان 
و هواداران آبادانی است و اگر 
بخواهیم نسبت به نظر تک‌تک 
ــه جای  ــد ب ــم بای هواداران عمل کنی

20 بازیکن 200 ‌بازیکن جذب کنیم. 
ما امیدواریم که فصل خیلی خوبی 
را آغاز کنیم و این کار نیاز به همدلی 
و همیاری اعضای تیم و همین‌طور 

حمایت هواداران دارد.«
پرکاس تصمیم دارد که دو مربی 
خارجی را هم به تیمش اضافه کند. 
از او که یکی از مدرسان فوتبال بوده 
انتظار می‌رود انتخاب‌هایش کم 
اشکال بوده و هواداران شاهد تأثیر 
حضور آنها باشند: »دو مربی خارجی 
که در چند روز گذشته کارهای اداری 
قرارداد آنها انجام شده است، تا 
چند روز آینده به کادر فنی اضافه 
خواهند شد و روز شنبه به تهران 
خواهند آمد و در اردوی تهران در کنار 
ما خواهند بود. ان‌شاءالله اردوی 
تهران را با کادر کامل بازیکنان و فنی 

برگزار خواهیم کرد.«
البته رقابت با تیم‌های متمول 
که قیمت خرید یک بازیکن‌شان 
شاید به اندازه قیمت نیمی از 
بازیکنان صنعت باشد کار را برای 
پرکاس سخت خواهد کرد، اما 
نفتی‌ها همیشه نشان داده‌اند که 
مرد روزهای سخت هستند و در 
بزنگاه‌های مهم بهترین اتفاق را 

برای تیم‌شان رقم زده‌اند.

 zشیراز

 zاصفهان

مدیرعامل باشگاه سپاهان مدعی 
ز میان گزینه‌های  ا که  ست  ا
متعدد برای سرمربیگری سپاهان 
ــه مورایس رسیده‌‌اند. محمدرضا  ب
ر  ه کا ساکت می‌گوید:» باشگا
فشرده‌ای برای انتخاب سرمربی 
داشت. از آقایان احمد یوسف‌زاده 
رئیس، مجتبی لطفی نایب رئیس 
و سید علی پزشک عضو هیأت 
مدیره باشگاه تشکر می‌کنم که به 
صورت شبانه روزی تاش کردند و 
خروجی آن باعث شد الان کادرفنی 
با دانش و بزرگی داشته باشیم 

که امیدوارم عاوه بر سپاهان 
به رشد فوتبال ایران کمک کند. 
انتخاب سرمربی جدید کار تیمی 
و هماهنگی بود که با نظارت 
مدیریت شرکت فولاد مبارکه انجام 
شد. یک انسجام مدیریتی بود و 
فقط کار من نبود. ما رزومه 143 
مربی را بر پایه کشورهای اسپانیا، 
لمان و  پرتغال، برزیل، ایتالیا، آ
حتی کروواسی بررسی کردیم. 
در نهایت به 23 گزینه رسیدیم 
و با همه آنها تماس تصویری 
داشتیم. بعد از پیگیری‌هایی که 

بعضاً تا ساعت 3 بامداد هم طول 
 می‌کشید توانستیم به این نقطه 

برسیم.«
او درباره فعالیت باشگاهش در 
بازار نقل و انتقالات این طور 
می‌گوید:»بر اساس درخواست 
نی در حال  سرمربی با بازیکنا
مذاکره هستیم که ممکن است 
اسامی مطرح شده در لیست ما 
باشند یا نباشند اما فقط وقتی 
قطعی شود، تست‌های پزشکی و 
کارهای قراردادی انجام شود، رسماً 
اعام می‌کنیم. در غیر این صورت، 

در مورد آن صحبت نمی‌کنیم. 
کارمان را به دور از هیجان و بر 
منطق کادرفنی پیش می‌بریم. اگر 
کادرفنی نیاز داشته باشد تاش 
می‌کنیم تمام سهمیه‌های بازیکن 
خارجی را پر کنیم. نه بمب گذار 
هستم و نه به این جمات اعتقاد 
دارم. ما بر اساس نیازهای کادرفنی 
بازیکن جذب می‌کنیم. تلاش‌مان 
این است که کمترین رفتار هیجانی 
را داشته باشیم. کارمان را منطقی 
و بر اساس نظرات فنی سرمربی و 

همکارانش جلو می‌بریم.«

محمدرضا ساکت: 

رزومه 143 مربی را 
بررسی کردیم   
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رضا یزدان‌دوست، مدافع فصل گذشته صنعت نفت آبادان پس از جدایی از 
این تیم برای امضای قراردادی دو ساله با تراکتور به توافق رسید. این مدافع ۳۰ 
ساله آبادانی که سابقه بازی در نفت مسجد سلیمان، مس رفسنجان، استقلال 
خوزستان و شهر خودرو را نیز در کارنامه دارد، قرار است بزودی  در اردوی 
تراکتور حاضر شود. یزدان‌دوست در شرایطی به تیم تراکتور اضافه شده که 
خانزاده به دلیل ناآمادگی در اردوی ترکیه با نظر بردیف به ایران  بازگشته است.

قربان بردیف در جریان اردوی تراکتور در کشور ترکیه، محمدرضا خانزاده 
مدافع سرخپوشان تبریزی را به‌دلیل ناآمادگی از تیم کنار گذاشت. خانزاده 
پس از حذف نامش از سوی بردیف به ایران بازگشت و قرار است بزودی رضا 
یزدان‌دوست مدافع فصل گذشته صنعت نفت برای شرکت در تمرینات به 
اردوی تراکتوری‌ها در تبریز اضافه شود. حالا سایر بازیکنان می‌دانند که اگر 
به لحاظ فنی انتظار ات  را برآورده نکنند مثل خانزاده کنار گذاشته می‌شوند.

محمدرضا خانزادهرضا یزدان دوست

مدافع تراکتور کنار گذاشته شدمدافع صنعت، تراکتوری شد

 علیرضا حقیقی به‌دلیل سرماخوردگی دیر تمرینات آماده‌سازی خود را با 
تیم نساجی شروع کرد؛ از این‌رو در بازی‌های دوستانه ترجیحش این بود 
که با انجام تمرینات اختصاصی زیر نظر هاروت آبراهمیان به شرایط ایده‌آل 
بدنی خود نزدیک شود. حقیقی فصل گذشته یکی از ارکان قهرمانی نساجی 
در جام حذفی بود و در 5 مسابقه جام حذفی تنها یک بار دروازه‌اش در بازی 
با گل‌گهر باز شد. در چهار مسابقه دیگر دروازه علیرضا حقیقی بسته ماند.

علیرضا حقیقی

دلیل غیبت گلر نساجی

فرشید طالبی، مدافع ملی‌پوش 
فوتبال کشورمان با حضور در 
کادر فنی فجرسپاسی به عرصه 
مربیگری وارد شده است. او 
در این باره می‌گوید: »شروع 
فوتبال من با فجر شهید سپاسی 
و شاگردی زنده‌یاد محمود خان 
یاوری و سپس غلام پیروانی بود 
و امسال شرایط با انتخاب مهدی 
رجب‌زاده به‌عنوان سرمربی فجر 
طوری رقم خورد که احساس 
وظیفه و دین نسبت به استان 
و رفیق ۲۲ ساله خودم کردم. از 
طرفی امیدوارم بتوانم کمکی به 
جوانان و فوتبال استانم کرده و از 
طرفی به مهدی رجب‌زاده کمک 
کنم. البته باید بگویم من خودم 
را کمک مربی نمی‌دانم بلکه 
به‌عنوان یک دوست در کنار 
سرمربی خواهم بود. حضور در 
فجر اولین تجربه حضور بنده در 
قامت مربیگری است و خوشحالم 
با تیمی که خاطرات خوب و 
شیرینی با آن همچون کسب 
عنوان پدیده لیگ و بهترین تیم 
شهرستانی و حضور در ‌جام آسیا 
را داشته‌ام به دنیای مربیگری 

وارد شدم.«
او که سابقه قهرمانی با چهار 
تیم را دارد، درباره تعداد کم 
ر  ین‌طو ا ش  ملی‌ا ی  ی‌ها ز با
می‌گوید: »به لطف خداوند در 
سال‌های فوتبالی‌ام عناوین فردی 
همچون بهترین مدافع سال آسیا 
و دومین بازیکن برتر سال آسیا 
در سال ۲۰۱۱ و بازیکن اخلاق را 
کسب کردم. من تمام تلاشم را 
در دوران فوتبالم به‌کار گرفتم 
تا از همه لحاظ بهترین باشم اما 
متأسفانه با وجود کسب عنوان 
بهترین مدافع و دومین بازیکن 
برتر سال آسیا نگذاشتند حتی 
تعداد بازی‌های من در تیم ملی 
دو رقمی شود. بنده در سپاهان 
۲ قهرمانی کسب کردم، با تراکتور 
پس از ۴۳ سال قهرمانی آوردیم، 
با ذوب آهن قهرمان حذفی شدم 
اما متأسفانه هر ۳ تیم حق بنده 
را خوردند و مطالبات مالی مرا 
پرداخت نکردند و همین رفتارها 
من را از فوتبال خسته و دل‌زده 

کرد.«
او درباره دیر وارد شدنش به 
ید:  بیگری می‌گو عرصه مر
»فلسفه و ایده‌آل من این است 
که به هر قیمتی در فوتبال نباشم 
و همین حالا هم که به فجر 
برگشتم به‌دلیل رفتار دوستانه 
بین مدیران باشگاه و اعضای 
تیم و نگرش حرفه‌ای موجود 
در باشگاه است و حالا هم خدا 
مقدر کرد کنار مهدی باشم و 
لبی  به شهرم کمک کنم.« طا
وضعیت تیم ملی را خوب توصیف 
نمی‌کند: »بنده وضعیت تیم ملی 
و بلبشوی موجود در آن را به آش 
نم و  ر شبیه می‌دا شله قلمکا
به نظرم کلمه فاجعه نیز از سر 

فوتبال ما زیاد است.«

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار

هواداران بدانند 
که همه 

بازیکنانی را که 
در نقل ‌و انتقالات 
حضور دارند رصد 

می‌کنیم اما 
وقتی یک بازیکن 

که برای مثال از 
فولاد خوزستان 
به‌دلیل مسائل 
مالی جدا شده 

است، باشگاهی 
با شرایط صنعت 

نفت نمی‌تواند 
این بازیکن را به 

خدمت بگیرد


